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Det Politisk-Økonomiske Udvalg har i brev af 27. oktober 2009 stillet følgende 
spørgsmål nr. 7, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernil-
le Vigsø Bagge (SF).

Spørgsmål nr. 7:
”Ministeren for ligestilling bedes redegøre for, hvorvidt det er korrekt, at indsats-
området ligestilling mellem mænd og kvinder med anden etnisk baggrund end 
dansk er blevet beskåret med knap 5 mio. kr., så der reelt ikke er afsat penge af til 
dette indsatsområde i 2010”.

Endeligt svar:
På finansloven for 2009 er der afsat 4,7 mio. kr. til to initiativer rettet imod kvinder 
med indvandrerbaggrund:

Som led i udmøntningen af satspuljen for 2006 blev der afsat 3,0 mio. kr. i hvert af 
årene 2006-2009 til aktiviteter, der skal nedbryde kønsbestemte barrierer for inte-
gration og sikre beskæftigelse, deltagelse og lige muligheder for kvinder og mænd, 
drenge og piger med anden etnisk baggrund end dansk. Grundet pl-regulering ud-
gør beløbet i 2009 3,2 mio. kr.

Ved satspuljeforhandlingerne for 2008 blev der afsat 5,5 mio. kr. i 2008 og 1,5 
mio. kr. i 2009 til en rettighedskampagne henvendt til kvinder med indvandrerbag-
grund og kortlægning af ligestilling blandt etniske kvinder.

På forslag til finanslov 2010 er der ikke afsat midler til disse initiativer. Det skyl-
des, at initiativerne var en udmøntning af satspuljeaftaler, som løb til og med i år. 
Der er således ikke tale om, at beløbene er beskåret, men at aftalerne er udløbet.

Ved de seneste satspuljeforhandlinger er der blevet afsat 5,0 mio. kr. i hvert af åre-
ne 2010 til 2013 til en nyoprettet pulje til fremme af ligestilling, der kan støtte pro-
jekter, der medvirker til at nedbryde kønsbestemte barrierer med henblik på at sikre 
lige muligheder for personer i risiko for at blive marginaliseret, fx i forhold til ar-
bejdsmarkedet eller uddannelsessystemet.

Derudover er der afsat 2,0 mio. kr. i hvert af årene 2010 til 2013 til at gennemføre 
ligestillingsinitiativer rettet mod personer med indvandrerbaggrund.

Det Politisk-Økonomiske Udvalg 2009-10
PØU alm. del Svar på Spørgsmål 7
Offentligt



2

Partierne bag satspuljeaftalen – herunder spørgerens eget parti – har således i år sat 
flere penge af til ligestillingsområdet end de to aftaler, der er udløbet, udgjorde.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


